
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 2736/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FABRÍCIO  AZEVEDO  LIMA  CAMPOS,  Prefeito 

Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são 

conferidas por lei e, considerando a Ata constante à folha 

de número 262; 

RESOLVE:

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  deste 

Município, HOMOLOGAR a licitação por Pregão Presencial  Nº 44/2021 - SEMAD, para 

aquisição de termômetros digitais e pilhas, a fim de atender ao Decreto nº 2280/2021, que 

dispõe  sobre  as  medidas  sanitárias  extraordinárias  para  fins  de  prevenção  e  de 

enfrentamento  à  pandemia  causada  pela  COVID-19,  em  favor  da  empresa  ACM 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 38.439.197/0001-32.

DETERMINO a emissão de Nota de Empenho em favor 

da  empresa  ACM  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ 

38.439.197/0001-32, no valor de R$ 9.822,90 (Nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e 

noventa centavos), para atender ao certame licitatório por Pregão Presencial nº 44/2021 – 

SEMAD, visando a aquisição de termômetros digitais e pilhas.

Em, 28/09/2021.

Fabrício Azevedo Lima Campos
Prefeito em exercício

Prefeitura Mun. De Silva Jardim
Processo n° 2736/2021
Rubrica________ Fls. 267

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

